
 
PROTOKÓŁ  Nr 9/2015 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
w Domu Pomocy Społecznej w Jedlance oraz  

Środowiskowym Domu Samopomocy w Jedlance  
w dniu 14 października 2015 roku, o godz.13.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia : 
 

1. Kontrola funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jedlance. 

2. Sprawy różne. 
 

W/w porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie. 

 
Przystąpiono do realizacji  1  pktu  porządku  dziennego  posiedzenia  - kontrola 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Jedlance. 

Dyrektor SDPS w Jedlance Izabela Lorenc poinformowała, że Dom Pomocy Społecznej w 
Jedlance jest placówką stałego pobytu, dysponuje 140 miejscami przeznaczonymi dla 
mężczyzn i kobiet przewlekle psychicznie chorych. W Domu przebywają również osoby z 
różnym stopniem niepełnosprawności intelektualnej. Obecnie w DPS-ie przebywa 144 osoby. 
Dom świadczy podstawowe usługi zgodnie ze standardem. 

• usługi bytowe – zapewnienie optymalnych warunków życiowych 
• usługi opiekuńczo-zdrowotne – zapewnienie całodobowej opieki medycznej, 

rehabilitacyjnej oraz opiekuńczej 
• usługi wspomagające – zapewnienie indywidualnego rozwoju, usamodzielnianie i 

aktywizowanie 
Pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej w Jedlance zamieszkują w pokojach 1, 2 i 3- 
osobowych, urządzonych nowocześnie i wyposażonych w niezbędne udogodnienia z 
przyległymi łazienkami, które są dostosowane dla osób niepełnosprawnych. W budynku 
zainstalowana jest nowoczesna winda dostosowana do potrzeb mieszkańców. W DPS 
znajduje się również kaplica, w której odbywaj się msze święte w każdą niedzielę i święta. 
Mieszkańcy DPS mogą rozwijać swoją osobowość i zainteresowania poprzez uczestniczenie 
w różnych formach terapii zajęciowej dostosowanych do możliwości psychofizycznych. 
Mieszkańcy mają do dyspozycji:  

• pracownię kulinarną 
• pracownię dziewiarską 
• pracownię plastyczną 
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• pracownię muzyczną 
• pracownię komputerową oraz 
• kącik biblioteczny 

W placówce działa również zespół muzyczny „GAMA”, który reprezentuje Dom Pomocy 
Społecznej w lokalnych, ogólnokrajowych oraz międzynarodowych przeglądach i konkursach 
artystycznych. Świadczone są usługi medyczne w zakresie hydroterapii, fizykoterapii, 
kinezyterapii i masażu przy użyciu sprzętu i urządzeń specjalistycznych.  

Poinformowała, że średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca na 2015 rok 
wynosi 3.401 zł. Plan wydatków budżetowych w DPS na 2015 rok wynosi 5.267.236 zł. W 
pierwszych dwóch miesiącach bieżącego roku na działalność Domu wydatkowano kwotę 908 
tys. zł.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, ile kobiet a ilu mężczyzn przebywa w DPS w 
Jedlance.  
 
Kierownik Działu Terapeutyczno – Opiekuńczego  DPS w Jedlance Lidia Żurowska 
poinformowała, że obecnie w DPS w Jedlance przebywa 75 kobiet i 69 mężczyzn. 
 
Radny Marian Wikło zapytał, czy DPS w Jedlance dysponuje wolnymi miejscami. 
 
Dyrektor SDPS w Jedlance Izabela Lorenc poinformowała, że nie. Nawet 4 osoby są ponad 
stan. 
 
Przewodniczący Komisji  zapytał jak kształtowała się liczba mieszkańców w DPS w roku 
ubiegłym, czy też było pełne obłożenie.  
 
Główna Księgowa DPS w Jedlance Ewa Kowalczyk poinformowała, że pełne obłożenie w 
DPS jest dopiero od połowy ubiegłego roku. Na początku roku wolnych było 10 miejsc. 
Poinformowała, że DPS w Jedlance nawiązał współpracę z poznańskim ośrodkiem pomocy 
rodzinie. Ponadto podpisane jest porozumienie z m. st. Warszawa wskazujące koszt 
utrzymania którego nie można przekroczyć. Dzięki temu obłożenie Domu jest pełne, a nawet 
ponad stan. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, ile wynosi średni miesięczny koszt utrzymania 
pensjonariuszy w innych DPS-ach powiatu.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że średni miesięczny koszt 
utrzymania w DPS w Wierzbicy wynosi 3.200 zł. Koszty ten został obniżony przez Starostę 
bo faktycznie powinien on wynosić około 4 tys. zł.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał jaki jest stan zatrudnienia w DPS w Jedlance. 
 
Dyrektor SDPS w Jedlance Izabela Lorenc poinformowała, że 90,75 etatu. Na 0,5 etatu jest 
zatrudniony psycholog i na 0,75 etatu kapelan. Pozostali pracownicy są zatrudnieni na pełny 
etat.  
 
Radna Teresa Majkusiak zapytała, czy są jakieś problemy z płatnościami ze strony innych 
gmin.  
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Główna Księgowa DPS w Jedlance Ewa Kowalczyk poinformowała, że obecnie z 
płatnościami zalega Ośrodek Pomocy Społecznej w Klwowie i Mrągowie. Są to zaległości 
miesięczne, dwumiesięczne. Potem są regulowane. Notorycznych, dużych zaległości nie ma.  
 
Radny Marian Wikło zapytał jak wygląda współpraca z gminą Jedlińsk. 
 
Dyrektor SDPS w Jedlance Izabela Lorenc poinformowała, że z gminą Jedlińsk 
współpracuje się bardzo dobrze. DPS często występuje o zasiłki celowe dla mieszkańców 
którzy nie są w stanie pokryć rachunków za leki z własnych środków. Zawsze te zasiłki 
otrzymują.  
 
 
Komisja przyj ęła informacj ę na temat  funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej                
w Jedlance. 

 
Z-ca Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance Małgorzata 
Mastalarek poinformowała, że Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance jest to 
placówka pobytu dziennego  typu A, B dla  osób dorosłych  przewlekle psychicznie chorych      
i upośledzonych umysłowo.  
Dom dysponuje 35 miejscami.  
Celem  działalności  ŚDS jest  wspieranie  uczestników  i ich  rodzin  oraz  kompensowanie  
skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, a także propagowanie modelu 
zdrowej rodziny, poprzez:  

• stwarzanie  warunków  do  nabycia  umiejętności  wykonywania  podstawowych  
czynności  życia  codziennego, doskonalenie już nabytych, 

• podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,  
• wsparcie psychologiczne i terapeutyczne,  
• rehabilitację społeczną i zawodową,  
• kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami  

psychicznymi i ich rodzin, zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także 
przeciwdziałanie ich dyskryminacji,  

• dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo 
w życiu kulturalnym i społecznym  lokalnego środowiska,  

• zapewnienie terapii zajęciowej zmierzającej do ogólnego rozwoju i nabycia 
umiejętności zawodowych.  

W  celu  realizacji  powyższych  zadań  ŚDS  świadczy  usługi w ramach indywidualnych lub 
zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na 
nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i 
funkcjonowania w życiu społecznym.                    
Uczestnicy zajęć w ŚDS Jedlanka mogą korzystać z następujących pracowni terapeutycznych: 

-komputerowej, 
-kulinarnej, 
-plastycznej, 
-rękodzieła artystycznego 

ŚDS świadczy usługi dla 4 gmin powiatu radomskiego: Jedlińsk, Jastrzębia, Przytyk oraz 
Zakrzew. Mieszkańcy tych gmin zainteresowani korzystaniem z usług  ośrodka wsparcia 
mogą zgłaszać się do właściwych ze względu na swoje miejsce zamieszkania ośrodków 
pomocy społecznej  lub do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, ile osób jest zatrudnionych w ŚDS w Jedlance. 
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Z-ca Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance Małgorzata 
Mastalarek poinformowała, że w ŚDS jest zatrudnionych 10 osób. 7 osób jest w zespole 
wspierająco – aktywizującym, na ¼ etatu  sprzątaczka, 1 etat kierowca, ½ etatu księgowa, ¼ 
etatu psycholog.  
Następnie przedstawiła kalendarz wyjść i imprez zorganizowanych we 2015 roku, w których 
brali udział podopieczni ŚDS w Jedlance. Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
Kierownik Działu Terapeutyczno – Opiekuńczego  DPS w Jedlance Lidia Żurowska 
przedstawiła kalendarz wyjść i imprez zorganizowanych w 2015 roku, w których brali udział 
podopieczni DPS w Jedlance. Stanowi on załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
 
Komisja przyj ęła informacj ę na temat  funkcjonowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jedlance. 

 
Przystąpiono do realizacji  2  pktu  porządku  dziennego  posiedzenia  – sprawy różne. 

Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół 
poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 29 września 2015 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z ustalonym terminem do 30 września 
IUNG w Puławach przekazał protokół dot. opinii prawidłowości wykonania projektu 
ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów sporządzonego dla obrębu Odechowiec gm. 
Skaryszew, powiat Radom. IUNG stwierdza, że przedłożony do zaopiniowania operat 
klasyfikacyjny jest wykonany poprawnie, nie wymaga korekt ani uzupełnień.  
Poinformował, ze z protokołem można zapoznać się w Biurze Obsługi Rady Powiatu i 
Zarządu.   
 
Następnie Komisja dokonała wizytacji budynków DPS i ŚDS w Jedlance.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
9 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.40. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


